Nec

Nec fletus causam potis est æquare doloris,
 Et lachrymæ ingentis fluminis infar eunt.
 Ille perit, perit ille, Deum iustissima cura,
 Adriaci Bembus fama, decusq; maris.
 Cui secreta magis dedit antra inuisere Phœbus,
 Et bibere ex ipso, quo bibit ille, lacu.
 Ille perit, cuius pectus virtute nitebat,
 Exemplum fidci, religionis amor.
 Qui nusquam intumuit, quanquam splenderet in Ostro
 Inter eos, quorum est gloria prima, Patres.
 Quam facilis, nulli quam noxius, omnibus æquus
 Semper erat, suetus nil nisi dulce loqui.
 Suctus erat quenquam nec re, nec ledere verbo,
 Huius & arbitrium est visus habere pudor.
 Ille habuit denum quicquid laudabile fertur,
 Perfecto & deceat quicquid inesse viro.
 Quem non ad lachrymas tanta haec iactura mouebit?
 Ferreus est, fata haec qui fera flere neget.
 Fama tuas tantum cum funeris attigit aures,
 Non secus ac natum, te doluisse reor.
 Noui quam natura tui est mitissima cordis,
 Quodq; homine indiguum est, quam iubet ire procul.
 Ali quia composita (ipsa ut res docet) omnia solui
 Scrius, aut citius tempore iusta solent,
 Te ratio lugere vetet, cum cedere amicum
 Debita rbi illius venerit hora vides?
 Forfitan & reputes, nobis nil esse dolendum,
 Hinc quia discedens sydera celsa petat.
 Censenda haec, minus ut doleat solatia leti,
 Ut leuius possit vita dolenda pati.

O o o

215 A V G V S T . B E A T I A N I

*Absq; dolore datur superis agere otia, quando
Nulla his materies, qua patiantur, adest:
At natura dedit miserari incommodo, nilq;
 Nos docet alterius turpe dolere malis.
Quin potius, pudor est non flere, flexus vterq;;
 Ex oculisq; fluens impletat vnda sinus.
Si metuis parce lachrymas nos fundere (flendi
 Sape etenim nimio clausa dolore via est)
Innumerous habuit semper Verona Catullos,
 Nulli vrbs omnigena nobilitate minor.
Vel sponte auxilio venient, fletumq; iuuabunt,
 Atq; ita sunt finem vota habitura suum.
Notus & occiduis & Fracastorius Eois
 Est ibi, fama humeris quem super astra rebit.
Hic est cui medicas artes concepit Apollo,
 Corpora vt cripiat semicremata rogit.
Dicere & ad citharam dedit haud imitabile carmen,
 Quo vinci meritò secula prisca timent.
Id facile ostendit, cum diram auertere pestem,
 Gallica quam nostris bella tulere, docet.
Divinc ore canit, quod miserit India lignum,
 Largus vbi gemina messe renidet ager.
Si poterit nullum his animus reperire leuamen
 Fletibus, atq; dolor, qui fuit ante, manet.
Maurocene vnum tamen est quod mitiget hæc, que
 Altius in medio vulnera corde gero,
Quod tu, quæ patriam Bembo pereunte dolemus
 Amisisse, eadem restituisse potes.*